
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

   07.04.2016                                                                   № 300 
                                                        
О подготовке к празднованию 71-й 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов в 

Вязниковском районе 

 

          Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Вязниковский район Владимирской 
области, в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
празднования 71-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Вязниковском районе согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  
проведению  мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в Вязниковском районе 
согласно приложению № 2. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, 
находящихся на территории Вязниковского района, организовать участие 
работников в мероприятиях по подготовке и проведению празднования 71-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 
управления физической культуры и спорта. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
         
          Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 
                                         

 

 

 

 



 

        Приложение  № 1                          
к постановлению администрации района  

      от 07.04.2013  № 300     

 

 

План мероприятий по подготовке и проведению  празднования 71-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Вязниковском районе    

                  

№ 
п/п 

Наименование мероприятий  Сроки 

проведения 
Исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Организация работы по 
осуществлению внеочередной 
госпитализации ветеранов Великой 
Отечественной войны (далее - ВОВ) 
в медицинские учреждения 
здравоохранения, оказывающие 
специализированную медицинскую 
помощь 

в течение 
2016 года 

Государственное  
бюджетное 
учреждение  

здравоохранения 
Владимирской 

области 
«Вязниковская 

центральная  
районная больница» 

(далее - ГБУЗ ВО 
«Вязниковская 

ЦРБ») 
2. Проведение комплексного 

обследования условий жизни 
ветеранов ВОВ по выявлению 
нуждающихся в получении мер 
социальной поддержки и с целью 
повышения эффективности адресной 
социальной помощи 

в течение 

2016 года 

Администрация 
района, 

администрации 
городских и 

сельских поселений 
района, 

государственное 
казенное 

учреждение 
Владимирской 
области «Отдел 

социальной защиты 
населения по 

Вязниковскому 
району» (далее - 
ГКУ ОСЗН по 

Вязниковскому 
району) 



                                                   

 

2 

 

 

1 2 3 4 

3. Осуществление мероприятий, 
связанных с активизацией работы по 
оказанию медицинской помощи 
ветеранам ВОВ по месту 
жительства: активный патронаж на 
дому и регулярные выезды в 
отдаленные сельские населенные 
пункты района врачей-специалистов 
для обеспечения диспансерного 
наблюдения  

в течение 
2016 года 

ГБУЗ ВО 
«Вязниковская 

ЦРБ» 

4. Обеспечение ветеранов ВОВ 
стационарным лечением в 
государственном бюджетном 
учреждении здравоохранения 
Владимирской области «Областной 
госпиталь для ветеранов войн» 

в течение 
2016 года 

ГБУЗ ВО 
«Вязниковская 

ЦРБ» 

5. Ретроспектива фильмов о Великой 
Отечественной войне  

в течение 
2016 года 

Управление 
культуры и 

молодежной 
политики (далее - 

УКиМП) 
6. Учебно-тематические экскурсии по 

городу и области, местам боевой и 
трудовой славы 

в течение 
2016 года 

Управление 
образования 

администрации 
района (далее – УО) 

7.  Экскурсии в музеи «Воинская 
слава» и «Чтим и помним»  

в течение 
2016 года 

УО 

8. Организация и проведение работ по 
благоустройству, ремонту и 
реконструкции памятников и 
обелисков воинам, погибшим на 
фронтах Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов  

апрель - май  
 

Администрация 
района, 

администрации 
городских и 

сельских поселений 
района  

9. Отборочный этап районного 
конкурса социальных проектов «Я – 
гражданин России» 

апрель  
 

УО 

10. Областная патриотическая акция 
«Весенняя неделя добра» (адресная 
помощь ветеранам и труженикам 
тыла) 

апрель - май  УКиМП 

 



 

3 
 

 

1 2 3 4 
11. Областной марафон «Звезда 

Победы» (благоустройство воинских 
мемориалов, памятных знаков) 

апрель - май УКиМП 

12. Видеопрезентации для учащихся: 
«Награды Великой Отечественной 
войны», «Вязниковцы-герои», 
«Вязниковцы – участники Великой 
Отечественной войны», «Тыл в годы 
войны» 

апрель - май УКиМП 

13. Проект «Хлеб Победы»  апрель - май  
14. Акция «Чистый город – красивый 

город» 
апрель  УО 

15. Краеведческая конференция 
«Отечество» 

апрель   УО 

16. Организация благоустройства и 
праздничного оформления города 
Вязники и  населенных пунктов 
района  

май  
 

Администрация 
района, 

администрации 
городских и 

сельских поселений 
района 

17. «Кубок  Победы» - районный турнир  
по  волейболу  среди  мужских  и 
женских команд  

май Управление 
физической 

культуры и спорта 
администрации 
района (далее - 

УФКиС) 
18. Легкоатлетический  пробег  по  

Вязниковскому  району  «Салют 
солдату!» 

май УФКиС 

19. Открытые соревнования по 
мотоциклетному спорту 
«Саврасовский мотокросс»  

май УФКиС 

20. «Кубок  Победы» - районный турнир 
по  футболу  среди  мужских  
команд   

май УФКиС 

21. Легкоатлетическая эстафета на приз 
газеты «Маяк» 

май 
 

УО, УФКиС 

22. Детский спортивно-патриотический 
праздник «Вперёд, мальчишки и 
девчонки!» 

май УО 

23. Пятидневные военно-полевые сборы 
старшеклассников 

май  УО, УФКиС 



 

4 
 

 

1 2 3 4 
24. Военно-спортивные сборы 

участников спартакиады 
«Призывники России -2016» 

май УО, УКиМП, Совет 
ветеранов войны, 

труда, Вооруженных 
Сил и 

правоохранительных 
органов (далее - 

Совет ветеранов), 
отдел военного 
комиссариата 
Владимирской 

области по городу 
Вязники и 

Вязниковскому 
району 

25. Акции «Открытка ветерану», «Наш 
бессмертный полк» 

май УО 
 

26. V районный слёт активистов 
школьных музеев «Это наша с тобой 
биография!» 

май  УО 

27.  Акция, посвященная Дню героев 
Отечества, «Георгиевская лента»  

май  УО 

28. Встречи с участниками Великой 
Отечественной войны и 
тружениками тыла  

 с 1 по 8 мая УКиМП 

29. Автопробег «Мы помним Вас 
земляки, и помним подвиги Ваши» 

7 мая Совет ветеранов 

30. Молодёжный флэшмоб «Внуки 
Победы», создание «Стены памяти» 

8 мая  
 

УКиМП 

31. Торжественное шествие «Марш 
Победы» 
 

 9 мая Администрация 
района, 

администрации 
городских и 

сельских поселений 
района, УКиМП, 

УО, Совет 
ветеранов 

32. Марафон «Салют, Победа!» 
 

9 мая 
 

УКиМП, УО,  
Совет ветеранов 

33. Митинг-концерт «Поклонимся 
великим тем годам» 

9 мая 
 

УКиМП 

 



 

5 
 

 

1 2 3 4 
34. Театрализованная программа 

«Солдатский привал» с работой 
полевой кухни  

9 мая  
 

УКиМП 

35. Интерактивная программа для детей 
«Смелого пуля боится, смелого 
штык не берёт!» 

9 мая  
 

УКиМП 

36. Концертная программа с участием 
победителей районных творческих 
конкурсов «А музы не молчали» 
 

9 мая  
 

УКиМП 

37. Вечерняя концертная программа 
«Салют Победы», посвященная 
празднованию 71-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной 
войне  

9 мая  
 

УКиМП 

38. Акция «Свеча памяти», посвященная 
началу Великой Отечественной 
войны 

июнь УО 

 

 

         Примечание: органы и учреждения, не входящие в структуру 
администрации района, привлекаются к исполнению плана по согласованию. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           Приложение  № 2                         
к постановлению администрации района  

      от 07.04.2013  № 300     
 
 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, в Вязниковском районе 

 

ЗИНИН                                  
Игорь Владимирович 

-

 

глава местной администрации, председатель 
оргкомитета 

ЛАЗАРЕВ             
Александр Александрович  

 

 

Члены оргкомитета: 

-

 

заместитель главы администрации района по 
социальным вопросам, начальник управления 
физической культуры и спорта, заместитель 
председателя оргкомитета 

 

 

РЫЖИКОВ               
Андрей Викторович 

- заместитель главы администрации района по 
городскому хозяйству 

БУРХАНОВ                     
Сергей Николаевич 

-

 

Глава муниципального образования Сарыевское 
(по согласованию) 

ГЛАЗУНОВА      
Валентина Юрьевна 

-

 

заместитель главы администрации района по 
экономике, начальник финансового управления 

КОВАЛЕВА                     
Надежда Александровна 

- председатель Совета ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов (по согласованию) 

КНЯЗЕВА                        
Елена Васильевна 

- заместитель главы администрации района, 
председатель комитета по  управлению 
муниципальным имуществом и землеустройству

КРАСНОВ                       
Михаил Александрович 

- заместитель главы администрации района по 
вопросам жизнеобеспечения и строительства 

КОНОВАЛОВА          
Марина Аркадьевна 

- главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Владимирской 
области «Вязниковская центральная районная 
больница» (по согласованию) 



 

          2 

 

ЛАПИНА                              
Вера Владимировна 

-

 

Глава муниципального образования 
Октябрьское (по согласованию) 

МАШТАКОВА        
Татьяна Владимировна 

- начальник управления культуры и молодежной 
политики администрации района 

НАУМОВ                      
Дмитрий Викторович             

-

 

глава местной администрации муниципального 
образования поселок Мстера (по согласованию) 

НЕВМЕРЖИЦКИЙ              
Виталий Иванович 

-

 

исполняющий обязанности Главы 
муниципального образования Паустовское (по 
согласованию) 

ПОБОТКИН                    
Сергей Владимирович 

-

 

начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Вязниковский» (по согласованию) 

ПРИХОДА               
Николай Викторович 

-

 

глава местной администрации муниципального 
образования «Город Вязники» (по 
согласованию) 

РОГОВА                     
Галина Александровна 

-

 

начальник управления образования 
администрации района 

РЯБИНИНА                       
Ольга Юрьевна 

-

 

Глава муниципального образования 
Степанцевское (по согласованию) 

СЕНЬКИНА               
Любовь Федоровна 

- директор государственного казенного 
учреждения Владимирской области «Отдел 
социальной защиты населения по 
Вязниковскому району» (по согласованию) 

СМИРНОВА               
Галина Владимировна 

-

 

заместитель главы администрации района, 
руководитель аппарата 

СОФРОНОВ          
Анатолий Викторович 

- глава местной администрации муниципального 
образования «поселок Никологоры» (по 
согласованию) 

СУСОРОВ                   
Сергей Васильевич 

-

 

начальник отдела военного комиссариата 
Владимирской области по городу Вязники и 
Вязниковскому району (по согласованию) 

   

 

 


